臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27556498　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：本會各會員公會

	發文日期：中華民國108年3月5日

發文字號：（108）汽貨聯民字第056號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：有關交通部公路總局回復全國聯合會「開放營業汽車之新車檢驗，皆可至貴屬之各監理單位代驗」及「廢除汽車檢驗制度」兩項建議案，如附交通部公路總局108年2月22日路監車字第1080017112號函影本供參，敬請　查照。

	說明：一、就全聯會建議「開放營業汽車之新車檢驗，皆可至貴屬之各監理單位代驗」方面，公路總局表示「本局刻正研議檢討全國公路監理電腦越區異動連線作業要點，研議營業車得申請牌照檢驗可跨區辦理並配套營業車業者管理，提升簡政便民服務」，本節如有具體結果之訊息，本會當即通案週知貴會及其他會員公會。
二、就全聯會建議「廢除汽車檢驗制度」方面，公路總局表示「為加強道路交通安全管理，現行道路交通安全規則第44條，依各類車種使用情形及車齡，訂定不同定期檢驗週期之管理制度。查鄰近先進國家如日本等國對於貨車及小客車之定期檢驗週期，亦訂有1年及3年且須結合車輛保養始可通過定期檢驗之規定，另其他歐盟等先進國家多有將定期檢驗列為車輛重要之安全管理項目，爰為車輛行車安全管理，仍按前揭規則相關規定實施車輛定期檢驗」。

	正本：花蓮縣汽車貨運商業同業公會、宜蘭縣汽車貨運商業同業公會、基隆市汽車貨運商業同業公會、新竹縣汽車貨運商業同業公會、新竹市汽車貨運商業同業公會、苗栗縣汽車貨運商業同業公會、彰化縣汽車貨運商業同業公會、南投縣汽車貨運商業同業公會、雲林縣汽車貨運商業同業公會、嘉義縣汽車貨運商業同業公會、嘉義市汽車貨運商業同業公會、屏東縣汽車貨運商業同業公會、臺東縣汽車貨運商業同業公會

	副本：

	理事長
	[image: image1.jpg](Y PN T
AR ilgﬁmg aéé

BN B

ek - 10863 36736 £ B R B 653
it 01235 12302
£ 09-23070160

# ¢ chunyu@thb. gov, tw

= B

10658

£ R ZH16258230( £1E)

LXFH I PEREAERERE

AEAerRABA S

HX e #i&ﬂmsw;}vza

a’fﬁcf?i%i% B E10800171123%
#A R %4#

FERBEERERGEEHR

Fi -

x5 R

WA
—~#EE®108E2R18 (108) AKE #F£056R05TIES -
;‘$$%¥$$% éﬂ%T%@ﬁﬁfm’$%%£Hﬁ

BB NBEEERAR RS SRR R LY
BT %awW% T%@WELM%“¥$¥%$E =

s I8 B fE B -

3 ZAEERERRBRREE 0 AvRER ERSEE

BATHEB R 2RB F44%k > REBERFRABEBRAE

# o T&Iﬂ&ﬁﬁfﬁ 538 ﬁﬁz%ﬁ‘iﬂﬁ EHMLERR

wBRAEFRHENEER)N ﬁz&%%%x%’ﬂﬁ%}

ERIFABAE ﬁ%ﬁ%%T@k&%ﬁ%Zﬂ » 5

Hiuer 'U”t:ﬁl FERBFE TSR B LR EE L D

?ﬁﬁ%’i%i%ﬁﬁ#“”ﬁ 175 3 738 7.8 48 B AR,
F e BT S B o

N

A PERHAASNENEARRCLNBL G

alk
BRI A M
B R A TR R R XA T . ik

Bica Sk VA LE T s
\@J X 2 @/%\J%L\/@

‘ﬁ%fl* II% logo2 26

[image: image2.jpg]